
Numer sprawy: ZP/ZUK-1/2021 

Dopiewo, dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zamawiający:  

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. Dopiewo      

Ulica Wyzwolenia 15  

62-070 Dopiewo  

NIP 7772374247          

      

Pełnomocnik zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

NIP 782 101 65 14 

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. 

z. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii 

elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla ZUK Dopiewo  w okresie od 01.09.2021 do 

31.12.2023 r.” wraz z odpowiedziami. 

Pytanie 1 – Rozdział 4, ppkt 4.8.3 i pkt 4.9 SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 1 ust. 6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 

Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający ma prawo do dokonania zmiany grupy taryfowej oraz pozostałych parametrów 

dystrybucyjnych zgodnie z taryfą operatora systemu dystrybucyjnego. Zaproponowany przez 

wykonawcę zapis może spowodować  brak możliwości dostosowania parametrów dystrybucyjnych 

(moc, grupa taryfowa) do poprawnego funkcjonowania (zgodnego z przeznaczeniem) danego obiektu 

lub też do obniżenia kosztów funkcjonowania danego obiektu. Biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej 

działalności zamawiający nie wyraża zgody na zapis uniemożliwiający dostosowanie parametrów 



dystrybucji do poprawnego funkcjonowania obiektów. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania 

zmiany.  

Pytanie 2 – Rozdział 4, ppkt 4.7, pkt 4.9 SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 1 ust. 6  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów 

poprzez określenie, iż:  

„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.  

Odpowiedz na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę (patrz odpowiedź dla 

pytania nr 1). 

Pytanie 3 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 4 ust. 2 ppkt 11)  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 

powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki 

ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedz na pytanie nr 3: 

Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, wykonawca składając ofertę 

winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie 

wyceny oferty.  

Pytanie 4 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 5 ust. 3  

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od 

dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów 

jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie 

standardów jakościowych obsługi odbiorców”.  

Odpowiedz na pytanie nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy zgodnie z powyższym zapisem i modyfikuje Załącznik nr 2 

do SWZ (Projekt umowy) – w zakresie treści  § 5 ust. 3 w ten sposób, ze otrzymuje on następujące 

brzmienie: 



§ 5 ust. 3:  

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów 

jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie 

standardów jakościowych obsługi odbiorców”.  

Pytanie 5 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 7  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 

zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste) czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wraz z niniejszymi odpowiedziami zamieścił na stronie prowadzonego postępowania 

dodatkowy plik z informacją o okresach rozliczeniowych pn.:  „Zestawienie okresów rozliczeniowych ZUK 

Dopiewo” 

Pytanie 6 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 13, 15 ppkt 4), Załącznik nr 3 do SWZ 

(Formularz ofertowy) – pkt 7 

W świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania 

faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji 

naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a 

ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 

535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 

chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 

ujednolicenie zapisu z Projektu umowy do tego, który znajduje się w Formularzu ofertowym, mówiącym 

o tym, iż: „7. Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od dnia 

wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym faktury.” 

Odpowiedz na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis. Określenie terminu 

płatności od dnia wystawienia faktury, w sytuacji gdy Zamawiający nie otrzyma faktury lub otrzyma ją z 

dużym opóźnieniem może spowodować bezpodstawne naliczenie przez Wykonawcę odsetek za 

nieterminową płatność oraz prowadzenie procesu reklamacyjnego w tym zakresie przez 

Zamawiającego. Zamawiający dokonuje zmiany terminu płatności w formularzu ofertowym  celem 

ujednolicenia zapisów wynikających z umowy sprzedaży. Zamawiający publikuje zmianę  zapisu w 

formularzu ofertowym, oferta winna być złożona na zmienionym formularzu. Złożenie oferty na 

poprzednim formularzu będzie oznaczało niezgodność treści złożonej oferty z warunkami zamówienia  i 

tym samym spowoduje odrzucenie oferty.  



Pytanie 7 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 13  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 

opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-

podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 

towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest 

wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 

rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 

udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 

rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – 

system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 

zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące 

się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:  

„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), 

Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do 

zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek 

rozliczeniowy – nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe  techniczne (wirtualne) nigdy nie będą uwidaczniane 

w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z rachunkami bankowymi i nie 

funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie umożliwiające 

zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany rachunek 

rozliczeniowy  techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to otrzymamy ze strony 

Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest zgodny ze stosowanym 

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. 

Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych. 

Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian. 

Pytanie 8 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 14, 15 ppkt 4)  

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, 

co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, zwracamy się z 

prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu sformułowania, iż fakt udokumentowania wpływu faktury 

w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.  



Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dokonuje zmiany umowy i modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) w zakresie 

treści  § 6 ust. 14 w ten sposób, ze otrzymuje on następujące brzmienie: 

§ 6 ust. 14:  

„Prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura/faktura korekta/ faktura zbiorcza winna dotrzeć do 

Zamawiającego najpóźniej na 21 dni przed terminem płatności: 

1) Wykonawca jest uprawniony do przesłania faktur VAT drogą elektroniczną na adres e-mail 

zamawiającego: faktury@zukdopiewo.pl, która winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 

21 dni przed terminem płatności. W takim przypadku za dzień doręczenia faktury uznana 

zostanie data wpływu faktury elektronicznej na podany adres e-mail. W razie niezachowania 

terminu doręczenia faktury o którym mowa w zdaniu pierwszym, termin płatności wskazany na 

fakturze VAT ulegnie przesunięciu o liczbę dni opóźnienia. 

2) Wykonawca jest uprawniony do przesłania faktur VAT w formie papierowej drogą pocztową, w 

formie przesyłki rejestrowanej bądź nierejestrowanej, która winna dotrzeć do Zamawiającego 

najpóźniej na 21 dni przed terminem płatności. W przypadku przesłania przez Wykonawcę 

faktury w formie przesyłki nierejestrowanej, zamawiający zobowiązany jest potwierdzić datę 

doręczenia przesyłki poprzez przesłanie wiadomości e-mail na adres wykonawcy: ……….. @ 

…………… . W razie niezachowania terminu doręczenia faktury o którym mowa w zdaniu 

pierwszym, termin płatności wskazany na fakturze VAT ulegnie przesunięciu o liczbę dni 

opóźnienia.  

3) Za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy 

Wykonawcy.” 

Pytanie 9 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 8-10, 14  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.  

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Wykonawca dokonał zmiany § 6 ust. 14 umowy realizując postulat Wykonawcy. 

Pytanie 10 – Załącznik nr 2 do Umowy (Pełnomocnictwo)  

Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i 

za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

mailto:faktury@zukdopiewo.pl


Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający informuje, że w przypadku gdyby niezbędne było rozszerzenie/zmiana  pełnomocnictwa, 

zamawiający dokona niezbędnych czynności i udzieli wykonawcy  niezbędnego pełnomocnictwa wraz z 

zawarciem umowy sprzedaży energii elektrycznej.  

Pytanie 11 – Rozdział 4, pkt 4.9 SWZ  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 

dokumentów jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do 

Wykonawcy? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy?  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, poprzez przesłanie 

dokumentów jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do 

Wykonawcy. Zamawiający przygotuje umowę sprzedaży energii elektrycznej.  

Pytanie 12  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w 

przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę zmiany. 

Pytanie 13 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 6  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 

jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 

Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  

Odpowiedź na pytanie nr 13: 



Rozliczenia  pomiędzy wykonawcą i zamawiającym Zamawiający będą prowadzone zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa (ustawa PE oraz akty wykonawcze), nie mniej wykonawca jest 

zobowiązany do poprawnego i terminowego prowadzenia rozliczeń sprzedanej energii elektrycznej 

wynikającego z projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ.   

Pytanie 14 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 7 ust. 1 ppkt 5)  

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 

zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 

poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług 

dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, 

zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.  

Odpowiedź nr 14: 

Wg oceny zamawiającego kary umowne opisane w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik 

nr 2 do SWZ) nie są rażąco wygórowane. Kary umowne mają zabezpieczyć strony przed nienależytym 

wykonywaniem umowy i narażeniem,  w tym przypadku zamawiającego przed ponoszeniem ogromnych  

kosztów związanych z brakiem  możliwości realizowania umowy. 

Pytanie 15 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 6 ust. 9  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 

zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 

subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych 

jednostek organizacyjnych/grup fakturowych?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych?  

Zwracamy się o udzielenie informacji nt. oczekiwanego podziału.  

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie posiada wyodrębnionych jednostek organizacyjnych. Wykonawca oczekuje 

prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego 

na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym rachunkiem bankowym do wpłat należności. 

Pytanie 16 – Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy) – § 4 ust. 2 ppkt 7) i 12)  



Zwracamy się z prośbą o wydłużenie wskazanych terminów odpowiednio do 10 dni roboczych i 72 

godzin. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Terminy dla wyżej wskazanych czynności są bardzo istotne dla zamawiającego – dotyczą należytego 

wykonania umowy w zakresie świadczenia sprzedaży, w związku z tym zamawiający nie wyraża zgody 

na zaproponowaną zmianę.  

Pytanie nr 17 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw, 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministra Finansów potwierdzonym w opublikowanych 

wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu- 

podatników-vat/) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych 

towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG ( nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe). Na tzw. białej liście prezentowany jest 

wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 

rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 

udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 

rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - 

system zwraca informację o treści "Figuruje w rejestrze VAT". Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 

zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące 

się na białej liście. Czy Zamawiający przyjmuje i akceptuje to wyjaśnienie? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Tak, Zamawiający przyjmuje i akceptuje powyższe wyjaśnienie. 

 

W związku z wyjaśnieniami Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 i 3 do SWZ.  

Zmodyfikowane załączniki zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   
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